A membris; ut tunc plene intelligatur illum diem scire, quando et ejus omnia membra scierint. Fuerunt autem et de hoc loco qui dicerent, quod ideo diem et horam dixerit, nec angelos, nec ullos mortalium scire, quia nemo potest mensuras temporum colligere et horarum spatia. Et possit forte scire post quot menses vel post quot annos, utrumne post mille annos, vel post centum, seu amplius minusve. Et ideo dixisse diem neque horam, quia in tot saecula tanta exiguitas non valeat comprehendi. Unde fateor in hac hora novissima, in qua sumus, et in qua Christus venit, sicut Joannes ait: *Filioli mei, scitote quia novissima hora est (I Joan. ii, 18)*, sicut non potest deprehendi quam diu tendatur, ita nec per quot annos. Et propterea, non ideo dixit diem vel horam nescire, B quia minutias horarum, cum sit una tam longa hora, colligere non posset, sed quia sic incertum voluit esse diem, tempus et horam novissimam, ut nemo hominum quando venturus sit scire queat. Et notandum quod ait, quia nec angeli caelorum. Ex quo patet, quod angeli totum Deum non capiant (licet excellentem habeant naturam neque omnia quae in Deo sunt intelligant quoniam et ipsi creatura sunt Dei. Caelorum autem ideo addidit, ad distinctionem eorum angelorum, qui in hac Ecclesia Christi divina nuntiarum quotidie sagittant; nam angelus officii nomen est, non natura. Ac per hoc, quando ipsi nesciunt, qui excellentiores sunt in natura, et proximiores Deo contenta esse debet humana fragilitas, ne id appetat curiosius scire quod plurimum prodesse potest sine dubio etiam nescire. C Interim tamen Deo de nobis aliquid melius providente, nec ipsi angeli caelorum sciunt diem et horam illam, ut omnia in nobis consummarentur. Praeparat enim Filius Dei scientiam diei illius et horae cohaerentibus aeternae vitae, ut simul omnes sciant, et instaurentur omnia in Christo, quae in caelis sunt et quae in terra. Sicut autem in diebus Noe, sic erit adventus **1016** filii hominis. Sicut enim erant in diebus ante diluivium comedentes et bibentes, etc., ita erit et adventus filii hominis. Querendum igitur quomodo supra dictum sit: *Surget gens contra gentem, et regnum adversus regnum*. Pestilentiae et fames praenuntientur in adventu Christi, et terrae motus; quid est quod nunc ea commemorat magis quae pacis sunt indicia? Unde existimandum juxta apostolum, quod post pugnas et dissensiones insidiantium, et caetera quibus semper D genus vastatur humanum, brevis ad modicum subsequenda sit pax, quae quietare permittit omnia ut fides credentium comprobetur, utrumne transactis malis, sperent iudicem Deum esse venturum. Et hoc est quod in Paulo legimus: *Cum dixerint pax et securitas, tunc eis repentinus supereruenit interitus (I Thes. v, 3)*. Utrumne in subito sit futurus ipse repentinus interitus, an paulatim sicut et diluivium crevisse legimus per aliquot dies, jure quaeritur. Quoniam omnia futurorum signa de quibus hactenus locuti sumus, quasi quaedam aegrotationes mundi fuere ut manifestarent saeculi corruptionem futuram. Hoc enim ex eo praecipue demonstratur, quod ait similis erit adventus